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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF“KGSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTI‘\IA

Nr.regj. 18213/2012 e

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAIJTJE NE PRISHTINE,duke vendosur né proceduren kundérvajtés kundér té
pandehurit Petrit Selimi nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 5,6 par. 1 dhe 2 dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 si dhe neni 9
te Ligjit nr. 04/L-050 te Ligjit nr. 04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé té Zyrtaréve t& larté
Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te g]lthe personat zyrtar,e né bazé t€ nenit
73,74,195,199, t8 LMK me dt. 18.10.2012 merr kétg:

AKTVENDIM

I PANDEHURI : Petrit Selajdin Selimi, i lindur mé 01.05.1979 ne Prishtiné, ku dhe tani jeton ne rrugén Rexhep Luci
nr.6/1, zyrtar ilart€ publik, z&vendés ministér né Ministrin e Punéve te Jashtme, i gjendjes s¢ mesme ekonomike.

Eshté pérgjegjés -
Ey s

Sepse i pandehuri né cilésing zyrtarit te larté publik, zévendés ministér i Ministrin t¢ Punéve te ‘Jashtme, nuk e ka deklaruar
gjendjen e pasurisé,i cili beht¢ me deklarimin e rregullt vjetor deri me datén 31.03.2012 t& ¢do viti kalendarik né Agjensionit
Kundér Korrupsionit
Me kété ka kryer vepér kundérvajtés nga 5,6 par. 1 dhe 2 dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 si dhe neni 9 te Ligjit nr. 04/L-050 te
Ligjit nr. 04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréveé larté Publiké dhe Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar,andaj pér kété:

DENOHET

Me gjobé né shumé prej 1000 (njémijé ) EURO. Gjobén e shqiptuar i pandehuri &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh
pasi g€ ky aktvendim t& merr formén e preré né logariné e té hyrave gjyqgésore t&€ KGJK-s&. No.1000-4300-7000-0518

Pagesa béhet né ndonjérén agjenci pér mbledhjen e t& hyrave —banké,pérmes urdhérpagesés t& plotésuar nga Gjykata. Nése
brenda afatit t€ caktuar i pandehuri nuk e paguan gjobén e njéjta do ti zévendésohet me dénim burgmn ’ne kohézgjatje prej 30 dite
duke logaritur 15 (pesémbédhjeté) EURO né njé dité burgu.

Shpenzime t&€ procedurés nuk ka pasur kurse né emér t& paushallit i pandehuri &shté i obliguar té pagumj shumén pre; S (pesé)
EURO né afat t& njé&jté sikurse gjobén né shérbimin e arkés sé Gjykatés.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dorézohet t€ pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés.

4ede

Arsyetim L2

Agjencia Kundér Korrupsionit , parashtroi kérkesén nr.01 1835/2012 & dt 18.05.2012 pér fillimin e procedurés
kundérvajtés kundér t& pandehurit s& pérmendur mé larté dhe pér kundérvajtjen e lartcekur, ku &sht€ marré konkluzion.
Gjaté procedurés u dégjua i pandehuri icili né€ deklaratén e tij pohoj se sa i pérket mbushjes se formularit pér deklarimin
pasurisé¢ &shté se me dt. 28.03.2012 kam gené né vizité jashté shtetit zyrtarisht ndérsa me heré nuk e kam mbushur keté formula,
késhtu e nuk e kam mbushé me afatin keté formular, kérkoj falje qe &shté hera e paré por uné e kam deklaruar menjéheré pasi ge jam
kthyer prej vizité, ku do té javé sjelli déshmin€ ge e kam mbush formularin dhe e kam dérguar né agjension.

Gjyqtari pasi q& administroj provat dhe t€ provuarit e késaj ¢éshtje, né ményré € drejt dhe t€ ploté vértetoj gjendjen faktike se i
pandehuri ka kryer kundérvajtjen e cila i vihet n& barré, andaj pér kété e shpalli fajtor dhe e dénoi si n&:diapozitiv t€ kétij aktvendimi.
Me rastm e shq1pt1m1t té dénimit Gjyqtari mori pér bazé t€ gjitha rrethanat e parapara me nenin 7-48. Ligjit mbi kundérvajtjet e
riSh @ e kundérvajtjes sé béré, andaj ia shqiptoj kété lloj t&€ dénimit duke konsideruar se. vetém me kété do t& arrihet

deMs,ﬁrI@ s&é té ardhmen do t& shmanget nga kryerja e veprave t€ kétilla dhe t& ng)ashme ,andaj u vendos si né
tﬁspozmv & ketij akt@; dimi.
VENDO "k,;ﬂ' KA‘I\Q OMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE
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